MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COMITE DE SELECCION

DE CHICLAYO A5 $M-1-2024-MPCH/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS (ELECTRONICA),
ADMISION DE LAS OFERTAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. |
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA

_ AS-SM-1-2024-MPCH/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA
EJECUCION DE LAS SIGUIENTES IOARR CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES

N°2630514 - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2630515 - CON CODIGO
UNICO DE INVERSIONES N°2630516.

= ITEM I: “REPA]}ACI()N DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE
MANUEL MARIA IZAGA HASTA LA CALLE ELIAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE

CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI
N°2630514.

* ITEM II: “REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN LA CALLE SAN JOSE DESDE LA
AVENIDA EUFEMIO LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE

CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI
N°©2630515.

* ITEM III: “REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE
ARICA HASTA LA AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2630516.

En la ciudad de Chiclayo, con fecha 13 de mayo de 2024, en la Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonial, siendo las 10:00 horas; se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados
mediante FORMATO N°04- DESIGNACION DEL COMITE, de fecha 20 de marzo de 2024, encargado
de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-SM-1-2024-MPCH/CS-2 (SEGUNDA CONVOCATORIA), cuyo objeto de la
convocatoria es la Ejecucién de las siguientes IOARR con CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2630514 - con CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2630515 - con CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N° 2630516, por un Valor Referencial S/ 1,747,703.65 (Un Millon Setecientos
Cuarenta y Siete Mil Setecientos Tres con 65/100 soles) a fin de efectuar el ACTA DE APERTURA
DE OFERTAS (ELECTRONICA), ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién, de los
items I, II y III.

No encontrandose impedido ninguno de los presentes miembros del comité de seleccién segiin lo prescrito
en el Articulo 45° y existiendo el quérum reglamentario de acuerdo al Articulo 46° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF y modificatorias, se conté con
la presencia de los siguientes miembros del comité de seleccidn:
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DERLY JACKELINE ZAMBORA NUNEZ

TITULAR PRESIDENTE

JUNIOR RAFAEL ENRIQUEZ PORRAS

TITULAR MIEMBRO 1

SEGUNDO OSCAR PADILLA ACHA

SUPLENTE MIEMBRO 2

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se procede a verificar los participantes registrados electrénicamente a través del
SEACE segun el cronograma establecido.

v MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL a5/05/2024 vilido 09/05/2024 20399019355
Proveedor con
2 20445576060 L & M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C. 2770472024 vélido 27/04/2024 20445576060
Proveedor con CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
3 3505:
sy 20as0510783 epdieg 01/05/2024 valido 01/05/2024 20450519783
Proveedor con
5 RUC 20457396946 SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 26/04/2024 Valide 26/04/2024 20457396946
| Proveador con
e 20450305991 FERNANDEZ GUTIERREZ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  D6/05/2024 Valido 06/D5/2024 20480305991
Proveedor
e 1 20482530592 CONSTRUCTORA JHAD S.A.C 29/04/2024 valido 29/04/2024 20482530592
Proveedor con
s 20487650766 LIXANT S.R.L. CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES 01/05/2024 valido 01/05/2024 20487650766
8 s:::"'“““' " 20487698882 CONSTRUCTORA VALLE GRANDE S.R.L. 05/05/2024 Valido 05/05/2024 20487698882
Proveedor con
& e 20488040988 CONSULTORES & CONSTRUCTORES RIBAB E.LR.L. 08/05/2024 vilide 08/05/2024 20488040988
‘ 10 :’::"d“' " 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 30/04/2024 valido 30/04/2024 20489466741
[1: :’:: edOrcon 20489665604 HE G ZAFIRO SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 27/04/2024 vaiido 27/04/2024 20489665604
Proveedor con i
12 20496183011 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BN & NB SAC 09/05/2024 valido 09/05/2024 20496183011
Proveedor con :
13 o 20530182623 CONSTRUCCIONES Y SERVICTIOS GENERALES FORTALEZA E.LR.L. 30/04/2024 Valido 30/04/2024 20530182623
Proveedor con
14 o 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.RLL. 26/04/2024 valido 26/04/2024 20533943706
15 ::c"“""'““ 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 29/04/2024 valido 20/04/2024 20542059291
16 :L":“d‘" " 20547097069 M &S PROYECTS S.AC. 26/04/2024 vélido 26/04/2024 20547007069
17 ::l"(‘:'“d“' " 20561206539 CONCERGE PERU S.A.C. 30/04/2024 vélido 30/04/2024 20561206539
18 :::“d‘” " 20570690079 CONSTRUCTORA ¥ MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L. 07/05/2024 valido 07/05/2024 20570690079
Proveedor con DAFI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SOCIEDAD COMERCIAL DE )
LIMIT) 07/05/2024 20600983742
L e 20000983742 L oD e 07/05/2024 vilido 105/
Proveedor con
20 20601059381 MONTALVO CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORIA ELR.L. 09/05/2024 valido 09/05/2024 20601059381
Provaedor con QUIVAR EDIFICACIONES ¥ ¢ CIONES LESE INDIVIDUAL
ralids 29/04/2024 20601133315
a2 0601133319 L T TDAD LxoimT 29/04/2024 Vvalido 04/ 3
Proveedor con
- 20601302536 CODARSCI PERU S.A.C. 03/05/2024 Vilido 03/05/2024 20601302526
23 R'U: edorCON 0601450080 INVERSIONES 3 &V VICS S.AL 07/05/2024 vilido 07/05/2024 20601450080
24 m_l' : °c' eedor€On 0602899919 DAVALH SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 04/05/2024 vilido 04/05/2024 20602899919
. Proveedor con o
25 2 20603025301 VALUVA GRUPO EMPRESARIAL SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 04/05/2024 valide 04/05/2024 20603025301
Proveedor con .
26, 25 20603089236 GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/05/2024 valido 04/05/2024 20603089236
55 :Ln:aadof on g.u:f EMPRESARIAL SAN GABRIEL CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES P vilido ——_— .
28 m' '“c" eedorcol 50603256205 PROYECTOS Y SOLUCIONES RENTABLES ELR.L 30/04/2024 valido 30/04/2024 20603256205
Pi
29 R'::"d‘” % 30603318618 CASA GRANDE DE TNGENIEROS S.A.C. 30/04/2024 valido 30/04/2029 20603318618
Proveedor con
3, 0 20603387105 ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/05/2029 valido 04/05/2024 20603387105
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31 RUC 20603899106 CORPORACION E & F INGENIEROS S.A.C, 09/05/2024 Vilido 09/05/2024 20603899106
Proveedor con

a2 RUE 20604152632 GRUPO CONSTRUCTOR MAUQUT S.A.C. 09/05/2024 vilido 09/05/2024 20604152632
Proveedor con

33 RUC 20606144734 CORPORACION JMD NUEVA ESPERANZA E.LR.L. 09/05/2024 Vélido 09/05/2024 20606144734
Proveedor con

34 RUC 20606186062 MADAH PERU S.A.C. 04/05/2024 Vilido 04/05/2024 20606186062
Proveedor con

35 RUC 20606188731 ITZO CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 27/04/2024 Vilido 27/04/2024 20606188731
Proveedor con

26 RUC 04 MILAN'S SERVICES E.LR.L. 26/04/2024 Vilido 26/04/2024 20606989904
Proveedor con

37 RUC 20607426598 G Y M INGENIEROS, ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 04/05/2024 Valido 04/05/2024 20607426598
Proveedor con

38 RUC 20608023772 INGENIERIAY CONTRATISTAS E &L S.A.C. 30/04/2024 Vilido 30/04/2024 20608023772
Pravecdor con

39 RUC 20608841653 DAVISOL CONTRATISTAS B SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 29/04/2024 vélido 29/D4/2024 20608341653
Proveedor con

40 RUC 20609447037 IDART INGENIEROS SAC 30/04/2024 Vilido 30/04/2024 20609447027
T e T =it e . 1

41 RUC 20609496950 CONSTRUCTORA LINCO PROYECTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Q7/05/2024 Viélido 07/05/202%4 20609496950
Proveedo

42 RUC“ b 20610627740 CONSTRUCCION Y CONSERVACION DEL NORTE S.A.C. 30/04/2024 Valide 30/04/2024 20610627740
Proveedor con

43 RUC 20611075961 KAYSUYU & INVERSIONES GENERALES E.IRL. 03/05/2024 Valide 03/05/2024 20611075961

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Se recepcion6 doce (12) Ofertas Electronicas de un Total de cuarenta y dos (42) Participantes
Registrados, de las cuales las ofertas de los postores Consorcio Lima Cuatro y Consorcio San Martin,
se visualiza lo siquiente "borrador no enviado”, por lo que su oferta no se considera para la admision de

la oferta.

20606989904

CONSORCIO SAN JOSE 10/05/2024

1 21:04:45 20606989904 10/05/2024 22:55:57 Enviado valido
2 20445576060 L& M CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES S.A.C. 10/05/2024 2122128 20445576060 10/05/2024 21:23:10 Enviado valido
3 20603318618 CONSORCIO RAFAELA 10/05/2024  18:57:44 20603318618 10/05/2024 19:01:07 Enviado Valido
! Borrad
4 20610627740 CONSORCIO LIMA CUATRO 10/05/2024 23:43:09 20610627740 ot = m:a d:" o0 valido
NST NERALES FORTALEZA
5 20530182623 :1 uauccmuss MEEIIeS oE RO 10/05/2024 23:11:40 20530182623 16/05/2024 23:55:23 Enviado valido
Borrador no "
6 20611075961 CONSORCIO SAN MARTIN 10/05/2024  23:56:48 20611075961 — = it Valido
7 20603387105 CONSORCIO CHICLAYO 10/05/2024  19:10:25 20603387105 10/05/2024 19:18:06 Enviado valide
8 20570690079 CONSTRUCTORAY MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L. 10/05/2024  23:09:30 20570690079 10/05/2024 23:12:54 Enviado Valido
9 20609496950 CONSORCIO MIGUEL GRAU 10/05/2024 22:35:32 20609496950 10/05/2024 22:37:02 Enviadoe valido
10 20399019355 MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL 10/05/2024 17:41:52 20399019355 10/05/2024 17:42:10 Enviade valido
11 20606144734  CONSORCIO JMD INGENIEROS 10/05/2024 23:42:14 20606144734 10/05/2024 23:43:08 Enviado valido
12 20604152632  CONSORCIO MAGO 10/05/2024 21:26:49 20604152632 10/05/2024 21:33:24 Enviado valido

3. ADMISION DE LA OFERTA. —

El pleno del Comité de seleccion procede a desarrollar la etapa de Admisibilidad, revisando las ofertas alcanzadas
por los postores.

Teniendo las propuestas a la vista y en formato electrénico, el Comité de Seleccion procede a realizar la revisién

y verificacién de los documentos de presentacién obligatoria para la admisién de la oferta, de donde se advierte lo
siguiente:

La oferta del CONSORCIO CHICLAYO integrados por GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA y ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, En el Anexo N°05 Promesa de Consorcio, no contiene firmas legalizadas de los integrantes del
consorcio, en cumplimiento a lo establecido en el literal f) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién de
la oferta del Capi 1 de la Seccion Especifica de las bases integradas y que conforme al articulo 60° del
Reglamento de laLey de Contrataciones, dicha error material es subsanable; por lo que, el comité en pleno acuerda
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solicitar la subsanacion al postor respecto a las ofertas presentadas en los tres ITEMS, a través de Ia plataforma
SEACE.

Con CARTA N°001-2024-MPCH/CS-2, CARTA N°002-2024-MPCH/CS-2 y CARTA N°003-2024-MPCH/CS-
2 de fecha 15 de mayo de 2024, la presidente del comité de selecci6n, solicita subsanacién de oferta (ANEXO

N°05- Promesa de Consorcio), para los tres ITEMS a través del SEACE, al Consorcio Chiclayo, otorgandole plazo
de subsanacién por un dia habil.

La oferta del CONSORCIO RAFAELA integrados por CASA GRANDE DE INGENIEROS S.A.C. y
CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C., En el Anexo N°05 Promesa de Consorcio, no contiene firmas legalizadas
de los integrantes del consorcio, en cumplimiento a lo establecido en el literal f) del numeral 2.2.1.1. — Documentos
para la admisién de la oferta del Capitulo II de la Seccién Especifica de las bases integradas. Asimismo, en el
literal b) consigné la Municipalidad Provincial de Huaraz, error material que debe subsanar puesto que la entidad
convocante es la Municipalidad Provincial de Chiclayo y conforme al articulo 60° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, dicha error material es subsanable; por lo que, el comité en pleno acuerda solicitar la subsanacién
al postor a través de la plataforma SEACE respecto a la oferta presentada en el ITEM I REPARACION DE PISTA;
EN EL(LA) AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL MARIA IZAGA HASTA LA CALLE ELIAS
AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE con
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2630514

Con CARTA N°004-2024-MPCH/CS-2, de fecha 15 de mayo de 2024, la presidente del comité de seleccidn,
solicita subsanacién de oferta (ANEXO N°05- Promesa de Consorcio), para el ITEMS 1 a través del SEACE, al
Consorcio Rafaela, otorgéndole el plazo de subsanacién por un dia h4bil.

Se procedi6 a contrastar la SUBSANACION en la plataforma del SEACE, verificandose lo siguiente:

El Consorcio Chiclayo integrados por GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA y ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, ha
realizado la subsanacién a través de la plataforma SEACE el dia 16 de mayo de 2024, adjuntando tres archivos
pdf, conteniendo el Anexo 5 Promesa de Consorcio debidamente Legalizado por cada ITEMS.

de Sub e =
[
Acta de Observaci LAY
R 7 (107089 k8)
| | Dias pars Subzanar 1

: | Fecha de Notificacién 15/05/2024

Observacion EN APLICACION AL ARTICULO 60 DEL RLCE SUBSANAR EL ANEXD 05

Usuarie quien publicé 41454398

| | Facha y hora publicacién 15/05/2024 17:28:11 PM

— Pr 16n de Subsanacié

Fecha Presentacién

16/05/2024

Usuario quien subsand

20603387105

Feha y Hora Subsanacién

16/05/2024 18:114:59 PH

SLF L Bemre el Weheves & 1L e e Rechbe

| Fiasio de Aribies | Dovementa |

| (subsanacion item T CONSORCIC CHICLAYO.pdf KB) 1303243 Iléll
| e
(subsanacion item IT CONSORCIO CHICLAYO.pdf KB) pdf 1303200 llél:-ﬂl

| BS]

|. (sub: item IIL IO CHICLAYO.pdf KB) pdf 1304200 Il.".”ﬂ-i

AR R P IR e SR
i<l RPN TS IR e Tl IS L e ) i /

0y

LREPARACION DE PISTA; EN EL(LA) AVENIDA MIGUEL GRAU DESOE LA CALLE MANUEL MARIA IZAGA HASTA LA CALLE ELTAS ACUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYQ,

OEPARTAMENTO LAMBAYEQUEZ con CODICO UNICO DE INVERSIONES N° 2630514

2 <REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL{LA) CALLE SAN JOSE DESDE LA AVENIDA EUFEMIO LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO,

DEPARTAMENTO LAMBAYEQUEZ con CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2630515

% £REPARACION DE PISTA; EN EL[LA) AVENIDA SAENZ PENA DESDE LA CALLE ARICA HASTA LA AVENIDA PEDRO RUIZ CALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO, DEPARTAMENTO

LAMBAYEQUEL con CODIGO UNICO DE INVERSIONES N® 2630516
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El Consorcio Rafaela integrados por CASA GRANDE DE INGENIEROS S.A.C. y CONSTRUCTORA ORVASA
S.A.C, NO SUBSANO lo solicitado, mediante CARTA N°004-2024-MPCH/CS-2, de fecha 15 de mayo de 2024.

~ Dates del postor

RUC / Codige 20803318518
Consorcio S
Nombre o razdn social CONSORCIO RAFAELA
i de Sub A
Acta de Observacion | é (37884 kB)

! Dias para Subsanar

1

Fecha de Notificacian

15/05/2024

Estade Selicitud

Publicado

Subsanado

ftem(s)

No

R

Q

Con fecha 17 de mayo del 2024, siendo las 15:00 horas, en las oficinas de la Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonio, se reunieron los integrantes del comité de selecci6n, para continuar con la verificacién de los requisitos
de admisién, evoluci6n y calificacién del presente procedimiento, no lograndose culminar se suspendiendo el acto
para la fecha 20 de mayo de 2024, por aun no culminar con la evaluacién del presente procedimiento.

Con fecha 20 de mayo del 2024, siendo las 16:00 horas, en las oficinas de 1a Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonio, reanudaron el acto los integrantes del comité de seleccién quienes verificaron que la subsanacién
realizada por el Consorcio Chiclayo es correcta.

En consecuencia, habiéndose subsanado correctamente, el colegiado continua con la admision, evaluacion y
calificacién de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

3.1. ITEM I: REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL MARIA
IZAGA HASTA LA CALLE ELIAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630514»

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD ]
VIGENCIA
DE ANEX | ANEXO ANEXO | ANEXO
POSTOR ANEXO1 | popprmNt | 02 3 ANEXOA 5 6 RESULTADO
NO NO
MURGISA SERVICIOS NO NO e, | it NO NO NO NO
GENERALES SRL CUMPLE | CUMPLE ¥ Y CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO ST Sl CUMPLE CUISVIIPL CUIS\}[PL SI NO NO NO
RAFAELA CUMPLE 5 5 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO SI ——— CUiI]PL CUif[PL SI SI NO NO
CHICLAYO CUMPLE - . CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
L& M S SI
CONTRATISTAS Y sI sI NO NO
CONSULTORES S.A.C. | cumpLe | STCUMPLE | CUMPL | CUMPL | e | NO | v o | DOMITIDA
E E APLICA
f/ | ‘}/\'\
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=1 ST SI NO NO
CONSORCIO MAGO SI SICUMPLE | CUMPL | CUMPL s
- - . ¥ CUMPLE | o0 - | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO MIGUEL S SI CUMPLE CU?J[PL CU?VILPL S SI NO NO
GRAU - y ; CUMPLE | opr | CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y SI SI i - i
MULTISERVICIOS sI SICUMPLE | CUMPL | CUMPL ADMITIDA
CERCADO S.R.L. CUMPLE E E CUMFLE | APLICA | CUMPLE
# S sI I s1 s1
CONSORCIO TALLAN | ~;ymrp | SICUMPLE | CUMPL | CUMPL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
E E
e S ST CUMPLE CUTS\}[PL CU?\/I[PL S SI NO N0
INGENIEROS e 5 ¥ CUMPLE | oL | CUMPLE | ADMITIDA

FUNDAMENTOS DE LA ADMISION Y NO ADMISION DE LOS POSTORES

a)

MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL RUC 20399019355

Segun las bases administrativas integradas, el presente procedimiento de seleccién ha sido convocado por tres
items independientes, siendo que conforme a lo dispuesto en el articulo 39° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado: “cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento

principal al que se le aplica las reglas correspondientes al principal, con las excepciones previstas en el
reglamento”.

Que asi mismo cabe recalcar que el Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE)ha concluido a
traves de su OPINION N° 073-2018/DTN, respecto a la convocatoria de procedimientos de seleccidn por items

que “...cada contratacidn mantiene autonomia en cuanto a las reglas aplicables para la formalizacion, gestion
y culminacicin de contrato”.

En tal sentido conforme a lo fundamentos antes expuestos se establece que, al ser convocado el presente
procedimiento de seleccién por items, los postores deberan presentar de manera independiente sus respectivas

ofertas por cada ftem convocado, como ya lo ha concluido el OSCE, al mantener cada item su propia autonomia
dentro de un proceso principal.

Es asi que de la revisién del sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE), se observa que el postor
ha presentado una sola oferta conjunta para los tres items convocados, que dicha posibilidad solamente se
presenta en el caso de la convocatoria de procedimientos de seleccién por paquete, siendo la presente convocatoria,
esta contempla tres items independientes uno del otro manteniendo cada uno su autonomia.

) [ L ‘- /L/ I{ ‘ ,/ .’/ \ f‘\ o
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b)

c)

|

En tal sentido, se concluye que el postor no ha presentado su oferta de manera independiente, por cada item y no cumple

con la exigencia normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por lo expuesto en los
parrafos precedentes, NO SE ADMITE LA OFERTA.

CONSORCIO RAFAELA

El ANEXO N°05 Promesa de Consorcio, no contiene firmas legalizadas de los integrantes del consorcio, en cumplimiento
alo establecido en el literal f) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo IT de la Seccién
Especifica de las bases integradas, asimismo no cumple con lo establecido en la Directiva N°005-2019-OSCE/ CD, en

la cual se indica que la promesa de consorcio debe presentarse con firmas legalizadas segin el literal €) del
articulo 52 del RLCE.

En lo correspondiente al ANEXO 06 — folios 41 y 42 contiene los precios unitarios de las partidas de la obra, sin embargo,
en el item: Plan de Vigilancia, Prevencién y Control del Covid 19, solamente se consigné el monto total correspondiente
a la ejecucién del plan, y se asigné los precios unitarios de las partidas de sus componentes en un documento sin fecha
¢ independiente, con niimero de folio 43, que no forma parte del ANEXO 06, por lo que no cumple con la exigencia
normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en el literal g) del numeral 2.2.1.1. —

Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo II de la Seccién Especifica de las bases integradas por lo expuesto,
NO SE ADMITE LA OFERTA.

/ MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE CHICLAYQ \
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2024-MPCHICS — Segunda Convocatoria — BASES INTEGRADAS

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la cbra. (Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comiin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precic de la oferta en soles, y:

¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segn lo previsto en el dlitimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento,

¥" Los precios unitarios de las parlidas de los componentes fuera del costo
directo deben estar incluidos deniro del Anexo N° 6.

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados

con dos (2) decimales. Los precios unilarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

CONSORCIO CHICLAYO

En el ANEXO 06 presenta un error aritmético en la Utilidad que segiin oferta econémica se consigné 5.0000%, cuando
ello representa el 5.660% .

ALIUDICACIVN SIMELIFICAUA IV UUT - 2U24IVELIT LS = SEOUTTRE LONVOGHUN

042

) Tetal casto diresto [A) 5/ 6524,645.11

2z Gastos generales (12.55906349100%) s/ 78.699.56

21 Gastos fijos (2.23217431100000%) s/ 13,943.19
72 Gastos variables (10.2668891800000 %) 5/

Total gastos gensrales (B) {12.583063491052) 54 829,55 |

3 Utilidad (C} (5.0000%) 3 s/ 35,354.70

SUBTOTAL (A+B+C) 5/ 738,700.37

4 |16V {18.00%) s/ 132,366.07

Plan de Vigilancia, Prevencién y Control del Covid-19 s/ 3,930.00

5 Monto total de la oferta s/ 875,556.44

» EL PRESUPUESTO DE PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DEL COVID-18
Se anexa en la hoja siguiente FOLIO N° 043

Son: Ochocientos Setenta y Cinco Mil Quinientos Noventa y Seis con 44/100 Soles
El Precio de |a oferta ha sido calculado al mes de Enero del 2024

El precio de |2 oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, ransporte, inspecciones, pruebas
y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro
conceplo que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a gjecular; excepto la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los tributos
respectivos.

Chiclayo, 10 de mayo del 2024 — pag. 7
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Segun el numeral 60.4. del articulo 60 “Subsanacién de las ofertas”, detalla lo siguiente: “En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. La faita de firma en la oferta econémica
no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este wltimo. En los
sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
correccién al 6rgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este
ultimo caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados”.

Por tal motivo, se procedié a realizar la correccién aritmética de la oferta econémica presentada por el Consorcio Chiclayo
la cual quedaria de la siguiente manera:

COSTO DIRECTO ] . 624,646.11)
|GASTOS GENERALES (12.59306349400%) | 78,693.56

GASTOS FIJOS (2.23217431100000) T 5|

GASTOS VARIABLES (10.3668391800000%)

UTILIDAD (5.0000%)

SUBTOTAL i 734,577.98)

IGV (18%) 132,224.04

PLAN DE VIGILANCIA PREVENCION Y CONTROL

DE COVID-19 3,530.00

MONTO TOTAL DE LA OFERTA CORREGIDA | s/ 870,732.02

|

Asimismo, se verifica que, el monto ofertado corregido asciende a de S/ 870,732.02 el cual se encuentra por debajo del
limite inferior expresado en las bases integradas el cual corresponde a S/ 875,596.43.

Por consiguiente y en irrestricto cumplimiento del numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones
del Estado que a su letra dice: (...) Tratdndose de ejecucion o consultoria de obras, la Entidad rechaza las
ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este
en mds del diez por ciento (10%). En este ltimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en
menos del 10% seran rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal.

Por lo expuesto en los péarrafos precedentes, NO SE ADMITE LA OFERTA.

d) CL &M CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.

Referente al precio de la oferta, que es un documento de presentacion obligatoria mediante el ANEXO 06, establecido
en ¢l literal g) del sub numeral 2.2.1.1. del contenido de la oferta, previsto en el Capitulo II de la Seccién Especifica de
las Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, se estableé que:

g) El precio de la oferta en soles, y:

v" Los precios unitarios, considerando las partidas segtin lo previsto en el tltimo parrafo del literal b) del articulo
35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que prescribe: “En el caso de obras, el postor formula
su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales,
que se valorizan en relacién a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucidn.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

En lo correspondiente a la presente oferta, se visualiza que el ANEXO 06 no contiene el item: Plan de Vigilancia,
Prevencién y Control del Covid 19; por lo que, no cumple con la exigencia normativa contenida en las bases integradas

del procedimiento de seleccion y lo estipulado del presupuesto del expediente técnico, por tanto, NO SE ADMITE LA
OFERTA.

&( ‘{J _tj // A pag. 8
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e) CONSORCIO MAGO

]
]
1
i
!

En lo correspondiente al ANEXO 06— folios 20 y 21 contiene los precios unitarios de las partidas de la obra, sin embargo,
en el item: Plan de Vigilancia, Prevencién y Control del Covid 19, solamente se consigné el monto total correspondiente
i a la ejecucién del plan, y no se asigné los precios unitarios de las partidas de sus componentes dentro del anexo 6, por
it lo que no cumple con la exigencia normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccidn, en el
1 literal g) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo II de la Seccién Especifica de las
h | bases integradas por lo expuesto el colegiado NO ADMITE LA OFERTA.
|

/ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO \
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MPCH/CS - Segunda Convocatoria - BASES INTEGRADAS

| €) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. {Anexo N° 4)
'}

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones 2 las que se compromete cada uno de los integrantes del consarcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones, (Anexo N° §5)

g) Elprecio de la oferta en soles, y: |

Ll ¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segiin lo previsto en el Gltimo

M parrafe del literal b) del articulo 35 del Reglamento,

¥ Los precios unitarios de las partidas de los componentes fuera del costo
directo deben estar incluidos dentro del Anexo N° 6.

El precio tolal de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

En el ANEXO 06 presenta un error aritmético, puesto que los porcentajes consignados en gastos fijos, gastos variables,

total gastos generales y la utilidad, segiin oferta econdmica, del calculo realizado el importe vario significativamente.

|8
4 ’!
! f) CONSORCIO MIGUEL GRAU
|
|
|
I (folio 34 y 35 de la oferta del postor)

‘ 1 |TOTALCOSTO DIRECTO (3 | | . 1 050,74524
1 2 GASTOS GENFRALES i i
It & 21 |casos s ' 250% ' | 1659713
‘ | o 2z |GASTOS VARIABLES j6.55% B} §/62,162.43
i " oTAL GASTOS GENERALES (5) l12.00% §/75,699.56
' 3 \ UTILIDAD { ) 142% §/0,255.57
i SUB TOTAL (A+B+C) §/738.700.37
ik 4 o o 18% §/122865.06
! I PLAN DE VIGILARGIA PREVENCION Y GGHTROL DE GOVID-19 §/ 293000
E 5 V MONTD Tb'ﬂl DELA BFéHTA : : §/875,596.43
|

| "SON: OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS

~_ NOVENTA Y SEIS CON 43/100 SOLES

Segiin el numeral 60.4. del articulo 60 “Subsanacién de las ofertas”, detalla lo siguiente: “En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la ribrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econémica
no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este Gltimo. En los
sistemas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su
correccién al érgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificacién en el acta respectiva; en este
tltimo caso, dicha correccién no implica la variacién de los precios unitarios ofertados”.

T
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g)

h)

Por tal motivo, se procedié a realizar la correccion aritmética de la oferta econémica presentada por el Consorcio Miguel
Grau la cual quedaria de la siguiente manera:

_|cosTo DIRECTO T esomasaal
_|GASTOS GENERALES (12.09%) L 78,675.10
GASTOS FIJOS (2.54%) 7 _ __ 16,528.93|
__|GASTOS VARIABLES (9.55%) o e218607)
_|UTILIDAD (1.42%) 9,240.58
|suBTOTAL e .  738,660.92
IGV (18%) ‘, . : 132,958.97|
_|PLAN DE VIGILANCIA PREVENCION Y CONTROLDE | ~.3,930.00
MONTO TOTAL DE LA OFERTA 'C'(l)lliﬁEGibA“  s/875,549.89)

Asimismo, se verifica que, el monto ofertado corregido asciende a de S/ 875,549.89 el cual se encuentra por debajo del
limite inferior expresado en las bases integradas el cual corresponde a S/ 875,596.43.

Por consiguiente y en irrestricto cumplimiento del numeral 28.2 del articulo 28 de la Ley de Contrataciones
del Estado que a su letra dice: (...) Tratdndose de ejecucién o consultoria de obras, la Entidad rechaza las
ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan este
en mds del diez por ciento (10%). En este dltimo caso, las propuestas que excedan el valor referencial en
menos del 10% seran rechazadas si no resulta posible el incremento de la disponibilidad presupuestal.

Por lo expuesto en los parrafos precedentes, NO SE ADMITE LA OFERTA.

CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA
E.LR.L. y IRZA INGENIEROS SRL)

Es preciso indicar que el Consorcio Tallan no se habria registrado como consorcio en el SEACE, por lo que
se tendré en cuenta lo dispuesto en el numeral 1.6 de la seccién general de las bases en donde se sefiala que
“en caso la informacién contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con lo
declarado a través del SEACE, prevalece la informacién declarada en los documentos escaneados™. Siendo
asi, el comité considera respetar los lineamientos de las bases estindar aprobadas por el OSCE y de lo
dispuesto en la Resolucion N°01539- 2021-TCE-S1, toda vez que del contenido de su oferta se aprecia que se

trata de un consorcio y no de una persona juridica. (Su registro en SEACE figura como CONSTRUCCIONES
Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA E.LR.L.).

De la revision realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccion especifica de las bases integradas.
Este colegiado procede a Admitir la Oferta.

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L.

De la revisién realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccién especifica de las bases integradas.

Este colegiado procede a Admitir la Oferta.

pag. 10
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i) CONSORCIO JMD INGENIEROS

En lo correspondiente al ANEXO 06 — folios 18 y 19 contiene los precios unitarios de las partidas de la obra, sin embargo,
en el item: Plan de Vigilancia, Prevencién y Control del Covid 19, solamente se consigné el monto total correspondiente
a la gjecucién del plan, y no se asigné los precios unitarios de las partidas de sus componentes dentro del anexo 6, por
lo que no cumple con la exigencia normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en el
literal g) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo IT de la Seccién Especifica de las
bases integradas por lo expuesto el colegiado NO ADMITE LA OFERTA.

e

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2024-MPCHICS ~ Segunda Convocaloria — BASES INTEGRADAS

e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. {Anexo N° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,

¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el Gltimo

parrafo del literal b} dei arifculo 35 del Reglamento,

¥ Los precios unitarios de las partidas de los componentes fuera del costo

directo deben estar incluidos dentro del Anexo N° 6.

asf como el porcentaje Euivalema a dichas obligadones. {Anexo N° 5!

g) El precio de la oferta en soles, y:

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados
con des (2) decimales. Los precios unilarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

~

3.2. ITEM II: «<REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN LA CALLE SAN JOSE DESDE LA AVENIDA EUFEMIO
LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DL
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630515»

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD

-t
o'

VIGENCIA
POSTOR ANEXO 1 DE ANEXO?2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS | ANEXO6 | RESULTAD
PODER/DN 0
I
Sl\lggsl%llsgs NO CUMPLE NO NO NO NO NO NO NO
I rnlesi ) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO
ST SI SI SI sI NO NO
R tn SICUMPLE | -yMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO SAN
I s SI SI SI s SI
JOSE SICUMPLE | coMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMpLE | ADPMITIDA
%?53%%%%35 SI CUMPLE S SI SI SI NO NO NO
bl oy CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
;“\..

// /

/ \ ;/’/L/ b /
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CONSORCIO
TALLAN
SI S ST SI ST S
SICUMPLE | ~uMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpre | APMITIDA
CONSORCIO JMD
INGENIEROS ST ST ST ST ST NO
SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
a) MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL

b)

Segin las bases administrativas integradas, el presente procedimiento de seleccién ha sido convocado por tres items
independientes, siendo que conforme a lo dispuesto en el articulo 39° del reglamento de la ley de contrataciones del
estado: “cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal al que se le
aplica las reglas correspondientes al principal, con las excepciones previstas en el reglamento”.

Que asi mismo cabe recalcar que el Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE)ha concluido a través
de su OPINION N°073-2018/DTN, respecto a la convocatoria de procedimientos de seleccién por items que “...cada

contratacion mantiene autonomia en cuanto a las reglas aplicables para la formalizacién, gestion y culminacién de
contrato”.

En tal sentido conforme a lo fundamentos antes expuestos se establece que, al ser convocado el presente procedimiento
de seleccién por items, los postores deberdn presentar de manera independiente sus respectivas ofertas por cada ftem

convocado, como ya lo ha concluido el OSCE, al mantener cada item su propia autonomia dentro de un proceso
principal.

Es asi que de la revisién del sistema electrénico de contrataciones del estado (SEACE), se observa que el postor ha
presentado una sola oferta conjunta para los tres items convocados, que dicha posibilidad solamente se presenta en el
caso de la convocatoria de procedimientos de seleccién por paquete, siendo la presente convocatoria, esta contempla tres
items independientes uno del otro manteniendo cada uno su autonomia.

En tal sentido, se concluye que el postor no ha presentado su oferta de manera independiente, por cada item y no cumple
con la exigencia normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccién, por lo expuesto en los
parrafos precedentes, NO SE ADMITE LA OFERTA.

CONSORCIO CHICLAYO

Referente al precio de la oferta, que es un documento de presentacién obligatoria mediante ¢l ANEXO 06, establecido
en el literal g) del sub numeral 2.2.1.1. del contenido de la oferta, previsto en el Capitulo II de la Seccién Especifica de
las Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas, se estableé que:

g) Elprecio de la oferta en soles, y:

¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segiin lo previsto en el Gltimo pérrafo del literal b) del articulo
35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que prescribe: “En el caso de obras, el postor formula
su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales,
que se valorizan en relacién a su ejecucién real y por un determinado plazo de ejecucion.

El precie-total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los
pretios uni?arios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales:,
J Wy / i-l \
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\\

En lo correspondiente a la presente oferta, se visualiza que el ANEXO 06 el item: Plan de Vigilancia, Prevencion y
Control del Covid 19; distinto al estipulado del presupuesto del expediente técnico, puesto que se asign6 las cantidades
unitarios de las partidas de componentes, por lo que no cumple con lo contenido en el expediente técnico de dicho plan
i respecto a los insumos y cantidades integradas del procedimiento de seleccidn, por lo que no cumple con la exigencia
i normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccién, en el literal g) del numeral 2.2.1.1. —
F i Documentos para la admisién de la oferta del Capitulo II de la Seccion Especifica de las bases integradas por lo expuesto

el colegiado NO ADMITE LA OFERTA.
i *OFERTA DEL POSTOR
HNECHPA PROVINCHAL D5 CHIC CUTACRIAD: i o
165 e 166
| WITEM PARTIDA : UNIDAD | WETRADO | Pu | 38 | ;
} H G402 | MORITOREC DEL RUIDO Y CALIAD DEL ARE g 10| mes| sl (I8! PRESUPUESTO PLAN COVID -19
" CONSDERACIONES VARAE e :
L G501 |MIVELATIGN CE CAJAS DE AGUA ¥ DESAGUE L 14000 11900 165600 '
i T Ve G RPONES B0 PP T ppey | PLAH DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DEL COVID - 18
f G | CIARK D BoHEQ FLUVAL i 100 1pmee| Toeats b
| 0605 REPOSICION DE TUBERIAS OE AGUA FOTRELE m VR2| 12131| M08 ‘ N DESCRIPCION oA | cANTIOAD FRSE”E}IO PAHSS.JAL
0805 REFCGICION DE TUBERIAS CE ALCANTARLLADG y 00| 21| s | {91, &z
| o UM,,;,‘ FRATECE :2 T R [ | | | 1] PEDILUVIO DE ACERD INOXIDABLE UlD 1 150.00 500,00
- = - | [ 2 [JABON LIQUIDD {360m) UND 15 500[ 7500
1 [Tou conto diesera () ) P | |3 ALGONOL-0% LT 20 20.00 400.00
T X I
2 Gastos generales {15.5666125620%) 3/ 33692121 i'&PELmM'u (RDLLU zuum’ EHD 25 2 33 Eag‘?lg
11 Gattos fijos (1.0106760430%) 5/ 151212 1 | 5 [BOLSAS PLASTICAS ROJAS 50L X100und qar 15 K 15.
1A 23| Gasvos variabies [14.55: ] 36,180.00 | [ [DISPENSADOR OF PAPEL TOALLA UHD 25.00 50.00
Tenal gastin penccalns {81 {15 BRRATAIAGE 5/ LIXTNE |7 | DISPENSADOR CON PEDESTAL ANTICONTACTO | UMD 13500 27000
e (L s i |8 [LAVADERQ FORTA JABOH LIOUIDO D4 POZAS UHD 20000]  200.60
] 's::(r;r;:u-q 2 izzﬁi 9_[ESCOBILLON INDUSTRIAL ) H 35.00 70.60
t A e 5 AT 10 | SENALETICAS DE OBLIGACION, PREVENGIOH, e p 200 050
t | |10 ] pROHIBICION E IHFORMACION J
| 5 Hieito tetal de L ofarts s/ 35435050 1 s
i TOTAL | 250

# ELPRESUPUESTO DE PLAN DE WGiLANGI.A PREVENCION Y CONTROL DEL COVID-18 i
5o anexa en Is hoja sguients FOLIO N° |

| * LOS PRECIOS INCLUYEN GV
Son: Tresclentos Sesents Y Cuatro Mil Novaclentos Cincuenta Y Cuatro Con 50100 Soles. |

El Precio da La ofarta ha sido calculado al mes de Enaro del 2024 |

Ej precio de la cferia SOLES mclya 10d0s 1ot iribulos, 36(uios, tinspona, inspeccianes, priiebas
‘ ¥. da ser &l £33, los casics laboralas conforma & La legaalacian vigente, a3 come cualquat ot
: cenceplo que pueda laner mcidencia sobra ©f €asIo 02 1 OBFI & acutar; excepts I3 de oquelics.
] posicres quo gocen oo algund exoneracian legal, no incluirdn an ol procio de su afena les UbUss
: respectios.
:

Chiclayn, 16 o¢ mayo cel 2024 ﬂ Ve
AN

LORA HASTA LA CALLE SAN MARTTN.DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYOQ,
DEPARTAMENTO LAMBAYEQUE”"

| £ 7 GASTOS PARA EJECUCION DEL PLANCOVID ** .+

¥ 1 |KIT DE LIMPIEZAY DESINFECCION DEL PERSONA

1“ 1.1 |ALCOHOL DE 1 LT EN GEL AL 70 % PARA EL PERSONAL It 40.00 1500 |100{100| 8 | enoco

\ 1.2 |PAPELTOALLA PACK 3UND pat 20.00 5§50 |100)1.00| &£ | 130.00
1 1.3 |JABON LIQUIDO DESINFECTANTE PARA TODO EL PROCESO DELAOBRA | 1t 20.00 1500 |1.00|1.00| 82 | 300,00

1 i 14 |LAVATORIO PORTATIL INCLUYE CONEXION A RED) Und 1.00 70000 |1.00}1.00| & | 70000

! L : 2 |MATERIALES DE SENSIBILIZACION DE PREVENCION Y SENALIZACION *

I i 2.1 [SENALETICAS INFORMATIVAS AL COVD Und 4.00 10.00 - |1.00] 100 & 40,00
' ; ! 25 :.:meno B:SNhER INCLUYE AFICHE PUBLICITARIO MEDIDAS B 480 50 100[ 100{ 1 -
| 3 |PRUEBAS COVID Und | 15.00 3500 - |1.0011.00| 8 | 52500

lf i ) i R 0 BTO iy 04

H * Los precios mcluyen IGV. D T

i

*Presupuesto Detallado en el Expediente Técnico, registrado en la plataforma SEACE
; ¢) CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L.
De la revisién del Anexo 6 (folio 22 y 23), el desagregado de partidas del presupuesto de obra, el postor

1§ cambio el metrado de la partida 02.02.04.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES
1 DE "60 m2" A "46.5 m2", distinto a lo detallado en el presupuesto de la obra.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COMITE DE SELECCION
DE CHICLAYO  A5.5M-1-2024-MPCH/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

Ademas, de ser responsabilidad de cada postor la documentacién que presente, que no sea susceptible de
interpretacion por parte del comité de seleccion, sino que demande que éste la evaliie bajo aspectos objetivos,
por lo que, el hecho que, el postor no haya ofertado las partidas descritas correctamente y las requeridas en
el presupuesto del expediente de obra, es de entera responsabilidad del postor.

Que en el marco del Reglamento de la LCE en su Articulo 60, numeral 60.4 la oferta econdmica puede
subsanarse la ribrica y la foliacién. (...) en el presente caso no resulta posible su aplicacién, puesto que,
ademas de no estar prevista como supuesto de subsanacion la variacién de la informacién consignada en las
partidas, de aplicarse se estaria modificando el alcance de la oferta presentada.

*OFERTA DEL POSTOR (FOLIO 23)
e T T T T T TOT T D T U Vo TV T

VR ﬁ 349 3' 7 -i 1 ;
02.02.04.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN SARDINELES m2 4650]  24.09 1 128 ?g
02.02.04.03 | CONCRETO F'C=210 KG/CM? - P T —
PRESUPUESTO DETALLADO EN PLATAFORMA SEACE.
02020402 ENCOFRADQ Y DESENCOFRADG EN SARDINELES me 8200 %0 TAL540
e 2 e COuCIEIOSCTIOGD _ 22 e B35, 40012 u-ﬂ-l

d)

Resulta pertinente sefialar que, de acuerdo con la Opinién N°067-2018/DTN, para que un error ortografico o de digitacién
sea susceptible de subsanacién debe ser manifiesto e indubitable, es decir que no debe generar ningtin tipo
de duda o cuestionamiento; sin embargo dichos aspectos no se configuran en el presente caso, ademas dichos
errores contenidas en la oferta electrénica no se refieren a la ribrica, a la foliacién ni a otro error material
que no altere la oferta, al contrario ello si altera el contenido esencial de la oferta.

Finalmente, previo andlisis y sustento este colegiado procede a NO ADMITIR LA OFERTA.

CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA
E.LR.L. y IRZA INGENIEROS SRL)

Es preciso indicar que el Consorcio Tallan no se habria registrado como consorcio en el SEACE, por lo que
se tendré en cuenta lo dispuesto en el numeral 1.6 de la seccién general de las bases en donde se sefiala que
“en caso la informacioén contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con
lo declarado a través del SEACE, prevalece la informacion declarada en los documentos escaneados™. Siendo
asi, el comité considera respetar los lineamientos de las bases estandar aprobadas por el OSCE y de lo
dispuesto en la Resolucién N°01539- 2021-TCE-S1, toda vez que del contenido de su oferta se aprecia que
se trata de un consorcio y no de una persona juridica.

De larevision realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccién especifica de las bases integradas.

Este colegiado procede a ADMITIR LA OFERTA

CONSORCIO SAN JOSE

De la revisién realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la secci6n especifica de las bases integradas.
Este colegiado procede a ADMITIR LA OFERTA
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f) CONSORCIO JMD INGENIEROS

En lo correspondiente al ANEXO 06 — folios 18 ,19 Y 20 contiene los precios unitarios de las partidas de la
obra, sin embargo, en el item: Plan de Vigilancia, Prevencion y Control del Covid 19, solamente se consigné
el monto total correspondiente a la ejecucion del plan, y no se asigné los precios unitarios de las partidas de
sus componentes dentro del anexo 6, por lo que no cumple con la exigencia normativa contenida en las bases
integradas del procedimiento de seleccion, en el literal g) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién

de la oferta del Capitulo II de la Seccion Especifica de las bases integradas por lo expuesto el colegiado NO
ADMITE LA OFERTA.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 001-2024-MPCH/CS ~ Segunda Convocatoria — BASES INTEGRADAS

e)
0

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

\

q)

El precio de la oferta en soles, y:

v Los precios unitarios, considerando las partidas segin lo previsto en el Gltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento,

¥ Los precios unitarios de las partidas de los componentes fuera del costo
directo deben estar incluidos dentro del Anexo N° 6.

El precio tolal de |2 oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

3.3. ITEM III: <REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE ARICA HASTA LA

AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630516
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y
ADMISIBILIDAD
POSTOR VIGENCI .
ANEXO | ADE | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | CONDICION
Ne 1 PODER/D 2 3 4 5 6
NI
MURGISA
SERVICIOS NO NO NO NO NO NO NO NO
1 | GENERALES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
SRL
CONSORCIO SI S S SI S S
2 | CHICLAYO | CUMPLE |SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO S SI ST S SI S
3 SAN JOSE CUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSTRUCTO
RAY sI SI S S sl NO
4 | moLTiservic | compLe | STCYMPLE | cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDA
I0S CERCADO
S.R.L.
SI SICUMPLE S SI S SI Sl
5 | CONSORCIO | qjypip CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
TALLAN
¢ | CONSORCIO sl ST SI sl S NO NO
JMD CUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
INGENIEROS = o~
4/ ]
( '*{
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL COMITE DE SELECCION
DE CHICLAYO  As.5M-1-2024-MPCH/CS-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

a)

g)

h)

J)

MURGISA SERVICIOS GENERALES SRL

Segin las bases administrativas integradas, el presente procedimiento de seleccién ha sido convocado por tres ftems
independientes, siendo que conforme a lo dispuesto en el articulo 39° del reglamento de la ley de contrataciones del
estado: “cada item constituye un procedimiento independiente dentro de un procedimiento principal al que se le
aplica las reglas correspondientes al principal, con las excepciones previstas en el reglamento”.

Que asi mismo cabe recalcar que el Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE)ha concluido a través
de su OPINION N°073-2018/DTN, respecto a la convocatoria de procedimientos de selecci6n por items que “...cada

contratacidn mantiene autonomia en cuanto a las reglas aplicables para la formalizacién, gestion y culminacién de
contrato”.

En tal sentido conforme 2 lo fundamentos antes expuestos se establece que, al ser convocado el presente procedimiento
de seleccién por items, los postores deberan presentar de manera independiente sus respectivas ofertas por cada item

convocado, como ya lo ha concluido el OSCE, al mantener cada item su propia autonomia dentro de un proceso
principal.

Es asf que de la revisién del sistema electrénico de contrataciones del estado (SEACE), se observa que el postor ha
presentado una sola oferta conjunta para los tres items convocados, que dicha posibilidad solamente se presenta en el

caso de la convocatoria de procedimientos de seleccion por paquete, siendo la presente convocatoria, esta contempla tres
items independientes uno del otro manteniendo cada uno su autonomia.

En tal sentido, se concluye que el postor no ha presentado su oferta de manera independiente, por cada item y no cumple

con la exigencia normativa contenida en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por lo expuesto en los
parrafos precedentes, NO SE ADMITE LA OFERTA.

CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA
E.LR.L. y IRZA INGENIEROS SRL)

Es preciso indicar que el Consorcio Tallan no se habria registrado como consorcio en el SEACE, por lo que
se tendrd en cuenta lo dispuesto en el numeral 1.6 de la seccién general de las bases en donde se sefiala que
“en caso la informacién contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta no coincida con
lo declarado a través del SEACE, prevalece la informacién declarada en los documentos escaneados”. Siendo
asi, el comité considera respetar los lineamientos de las bases estandar aprobadas por el OSCE y de lo
dispuesto en la Resolucién N°01539- 2021-TCE-S1, toda vez que del contenido de su oferta se aprecia que
se trata de un consorcio y no de una persona juridica.

De larevisién realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccién especifica de las bases integradas.

Este colegiado procede a ADMITIR LA OFERTA.

CONSORCIO CHICLAYO

De la revisi6n realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccion especifica de las bases integradas.

Este colegiado procede a ADMITIR LA OFERTA.

CONSORCIO SAN JOSE

De larevision realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccion especifica de las bases integradas.

Este colegiado procede a ADMITIR LA OFERTA.

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L.

De la revisién realizada por este colegiado, el postor presenta correctamente lo sefialado en el numeral 2.2.1.1
del capitulo II de la seccién especifica de las bases integradas. -

f

Este colegiado proce "2 ADMITIR LA OFERTA.
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j)  CONSORCIO JMD INGENIEROS

En lo correspondiente al ANEXO 06 — folios 18 y 19 contiene los precios unitarios de las partidas de la obra,
sin embargo, en el item: Plan de Vigilancia, Prevencion y Control del Covid 19, solamente se consignd el
monto total correspondiente a la ejecucién del plan, y no se asign6 los precios unitarios de las partidas de
sus componentes dentro del anexo 6, por lo que no cumple con la exigencia normativa contenida en las bases
integradas del procedimiento de selecci6n, en el literal g) del numeral 2.2.1.1. — Documentos para la admisién
de la oferta del Capitulo IT de la Seccién Especifica de las bases integradas por lo expuesto el colegiado NO

ADMITE LA OFERTA.
v MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO \
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MPCHICS — Segunda Convocatoria ~ BASES INTEGRADAS

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asf como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°S)

g) El precio de la oferia en soles, y:

¥ Los precios unitarios, considerando las partidas segn lo previsto en el dltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento,

v  Los precios unitarios de las partidas de los componentes fuera del costo
directo deben estar incluidos dentro del Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresades

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de
dos (2) decimales.

4. EVALUACION DE OFERTAS.
Continuando con el procedimiento de seleccion, se procede a evaluar los factores de evaluacion
establecidos en el Capitulo IV de las Bases Integradas para determinar el puntaje y orden de
prelacion de las ofertas admitidas, de acuerdo a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, teniendo como unico factor de evaluacion el precio,
obteniéndose los resultados que se muestran en el cuadro siguiente:

PRECIO: SE APLICARA LA SIGUIENTE FORMULA:

P;=0Omx PMP
Oi
I = Oferta
Pi=Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio
g) El precio de la oferta en soles:

e Los precios unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el dltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que prescribe: “En el caso de obras, el postor formula su oferta
proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del procedimiento, las

condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan en
relacion a su ejecucion-real y por un determinado plazo de ejecucion.

/
[

\ A |
)
j
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e El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los

precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
4.1. ITEM I: REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL MARIA

IZAGA HASTA LA CALLE ELiAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2630514

FACTORES DE EVALUACION DOCUMENTOS
Ne POSTOR PRECIO FACULTATIVOS PUNTAJE TOTAL
OR OFERTAD SOSTENIB | INTEGRIDA
oE o ILIDAD | DENLA | ANEXO | EMPRESA
N PRECIO | AMBIENT | CONTRATA | N°11 | PROMOCIONAL
PRE 95puntos | ALY CION PARA
LAC SOCIAL | PUBLICA 50, | PERSONAS CON
ION 3 puntos 2 puntos DISCAPACIDAD
CONSTRUCT
01 ORA'Y s 95 3 2 5 Sl 105 puntos
: MULTISERVI | g75 59644
g CIOS '
| CERCADO
S.R.L.
02 ]
CONSORCIO | 931,906.18 | 89.26 0 0 4.46 NO 93.72 puntos
TALLAN
4.2. ITEM II: cREPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN'LA CALLE SAN JOSE DESDE LA AVENIDA EUFEMIO
LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2630515
| Ne FACTORES DE EVALUACION DOCUMENTOS FACULTATIVOS
| DE OFERTAD ILDAD | DENLA | ANEXO | ANEXO EMPRESA
(R O | PRECIO | AVBIENT | CONTRATA | N°8 | N1 | PROMOCIONAL
PRE 95 puntos ALY CION
LAC SOCIAL | PUBLICA 5y, | PERSONAS CON
CONSORCIO sl
¥ | 01 | SANJOSE | 36495450 | 95 0 0 9.5 4.75 NO 109.25 puntos
| s
| 02 | CONSORCIO | 396,146.46 | 87.52 0 0 0 438 NO 91.90 puntos
| TALLAN
il
1 /j_‘ K" /"l\ ~\ ’
| ’ | / ‘| '
| )\ AA /)
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4.3. ITEM IIl: <REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE ARICA HASTA LA

AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"” CON CUI N°2630516

N | oSG PRECIO | CTORES DE EVALUACION |  DOCUMENTOS FACULTATIVOS
PR R 014%& AD SOSTENIB | INTEGRIDA PUNTAJE TOTAL
EL 0 prEC] | LIDAD DENLA | ANEXO | ANEXO EMPRESA
| ACI O o5 | AMBIENT | CONTRATA | N°8 | N°11 | PROMOCIONAL
| ON ALY CION PARA
PUNOS | SOCIAL | PUBLICA 5% | PERSONAS CON
3 puntos 2 puntos DISCAPACIDAD
CONSORCIO Y
01 | CHicLayo | 33238236 95 3 2 10 5 sl 115 puntos
§l 2 CONSORCIO o
SAN JOSE 332,383.36 95 0 0 9.5 4.75 NO 109.25 puntos
03 CONSTRUCTO
MULTISERVIC
10S CERCADO 332,38236 95 3 2 0 5 sl 105 pUntOS
SR.L
04 e S NO 92.03 puntos
R 36027309 | 8765 0 0 0 4.38

5. RESULTADO DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo al resultado de la evaluacion de ofertas para el ITEM I

5.1. ITEM I: REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL MARiaA
IZAGA HASTA LA CALLE ELIAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2630514

Se procedié a la evaluacion, de las ofertas admitidas:
* Elpostor CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L. con RUC 20570690079,

de la evaluacion de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, ha obtenido 105 puntos. (95+3+2+5).

e CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA E.LR.L.
y IRZA INGENIEROS SRL de la evaluacién de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha obtenido 93.72 puntos. (89.26+4.46)

De acuerdo al resultado de la evaluacion de ofertas para el ITEM II:

5.2. ITEM II: <REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN LA CALLE SAN JOSE DESDE LA AVENIDA EUFEMIO
LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"” CON CUI N°2630515F

Se procedi6 a la evaluacién; de las ofertas admitidas:

4;\ v”u‘f’/ |
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e El postor CONSORCIO SAN JOSE integrado por MILAN'S GENERAL SERVICES E.LR.L con
RUC 20606989904., y BURGA SALAZAR ARTURO con RUC 10166907271 de la evaluacidn de su

oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, ha obtenido 109.25 puntos. (95+9.5+4.75)

®© CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA ELRL.
y IRZA INGENIEROS SRL de la evaluacion de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha obtenido 91.90 puntos. (87.52+4.3 8)

De acuerdo al resultado de la evaluacién de ofertas para el ITEM Ill:

5.3.

6.

6.1.

ITEM III: <REPARACION DE PISTA: EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE ARICA HASTA LA
AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N°2630516

e El postor CONSORCIO CHICLAYO integrado por GAROTH GRUPO EMPRESARIAL
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC 20603089236., y ZIMA INGENIEROS
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC 20603387105 de la
evaluacién de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, ha obtenido 115 puntos. (95+3+2+10+5).

e El postor CONSORCIO SAN JOSE integrado por MILAN'S GENERAL SERVICES EIR.L con
RUC 20606989904., y BURGA SALAZAR ARTURO con RUC 10166907271 de la evaluacién de su
oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, ha obtenido 109.25 puntos. (95+9.5+4.75).

* Elpostor CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L. con RUC 20570690079,
de la evaluacidén de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50° del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, ha obtenido 105 puntos. (95+3+2+5).

® CONSORCIO TALLAN (Integrados por CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES FORTALEZA E.LR.L.
y IRZA INGENIEROS SRL de la evaluacién de su oferta, de acuerdo a lo establecido en el articulo 50°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ha obtenido 92.03 puntos. (87.65+4.38)

CALIFICACION DE LA OFERTA. -

Acto seguido, se inicia la Etapa de Calificacion de Ofertas, de acuerdo a lo establecido en el parrafo primero del articulo
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
En el marco normativo se establece que luego de culminada la evaluacion, califica a los postores que obtuvieron el
primer, sequndo, tercer y cuarto lugar, sequn el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.”

Por lo que se procede a la revision del cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

ITEM I: REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL MARIA
IZAGA HASTA LA CALLE ELIAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYQ, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE" CON CUI N° 2630514
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N° EQUIPAMIENT | FORMACION | EXPERIENCIA | EXPEREICNIA
ORDEN POSTOR 0 ACADEMICA | DEL PLANTEL | DELPOSTOR | RESULTADO
DE DEL PLANTEL | PROFESIONAL EN LA
PRELA PROFESIONAL | CLAVE ESPECIALIDA
CION CLAVE D
De conformidad De conformidad De conformidad Si cumple con
con el numeral 49.3 con el numeral con el numeral acredita un monto
del articulo 49 y el 49.3 del articulo 49.3 del articulo facturado
1° CONSTRUC | |1} del 49yelliterale) | 49y el literal c) sgumulado
TORAY numeral 139.1 del del numeral 139.1 | del numeral 139.1 | equivalente a una
MULTISERYV | articulo 139 del del articulo 139 del articulo 139 | (01) veces el valor
ICIOS Reglgfneﬂto este del Reglamento del Reglamento referencial de la CALIFICA
CERCADO requisito de este requisito de este requisito de contratacion
calificacion se calificacion se calificacion se S/972,884.92
S.R.LRUC acredita para la acredita para la acredita para la (Novecientos
20570690079 | suscripcion del suscripcion del suscripeién del | Setenta Y Dos Mil
contrato. contrato. contrato. Ochocientos
Ochenta y Cuatro
con 92/100 soles)
De conformidad De conformidad De conformidad Si cumple con
CONSORCIO | conelnumeral 49.3 con el numeral con el numeral acredita un monto
5 TALLAN del articulo 49 y el 49.3 del articulo 49.3 del articulo facturado
2 literal ) del 49 y el literal ) 49 y el literal ¢) acumulado
Integrados numeral 139.1 del del numeral 139.1 | del numeral 139.1 | equivalente a una
por articulo 139 del del articulo 139 del articulo 139 (01) veces el valor
CONSTRUC Regl_ar.nemo este del Reglamento del Reglgn}cnto referencial dela CALIFICA
CIONES Y requisito de este requisito de este requisito de contratacién
calificacion se calificacion se calificacién se $/972,884.92
SERVICIOS | acredita para la acredita para la acredita para la (Novecientos
GENERALES | suscripcion del suscripcion del suscripcion del Setenta Y Dos Mil
FORTALEZ | contrato. contrato. contrato. Ochocientos
Ochenta y Cuatro
A E'I'RAIL"' Y con 92/100 soles)
INGENIERO
S SRL

6.2. ITEM II: <REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN LA CALLE SAN ]OSI:Z DESDE LA AVENIDA EUFEMIO LORA Y LORA

HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630515

N° POSTOR EQUIPAMIENT | FORMACION | EXPERIENCIA | EXPEREICNIA
ORDEN 0] ACADEMICA | DEL PLANTEL | DEL POSTOR | RESULTADO
DE DEL PROFESIONAL ENLA
PRELA PLANTEL CLAVE ESPECIALIDA
CION PROFESION D
AL CLAVE
CONSORCIO De conformidad | De conformidad | De conformidad Si cumple con
. StAN J;)SE con el numeral 40902 gl {lumﬁfall con el numeral acredita un
3 integrado por ; .3 del articulo .
v | RS | Gotatein | SR | 53 etuiess | mow
GENERAL 49 y el literal e) del numeral dyl | el
SERVICES del numeral 139.1 del ¢l numera equivalente a
ELRLconRUC | 1391 del articulo 139 del 139.1 del una (O1) veces | )\ \oian
20606989904 y o Reglamento articulo 139 del el valor
BURGA articulo 139 del | cqe requisito de Reglamento este | referencial de la
SALAZAR Reglamento calificaci6n se requisito de contratacion
ARTURO con | este requisito acreditaparala | calificacionse | S/ 405,505.00
RUC 10166907271 | 4o calificacion suscripeion del | credita parala | (Cuatrocientos
se acredita para contrato. suscripcion del Cinco Mil
la suscripcion contrato. Quinientos
del contrato. Cinco con
00/100 soles)
a
/ / 7 \
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del contrato.

CONSORCIO | De conformidad De De conformidad | Si cumple con
TALLAN con el numeral conformidad con el numeral acredita un
Integrados por | 49.3 del articulo con el 49.3 del articulo | monto facturado

CONSTRUCC | 49y el literal e) numeral 49.3 | 49y el literal e) acz:lmulado
90 IONES Y del numeral del articulo 49 del numeral equivalente a
y el literal e) 139.1 del una (01) veces
SERVICIOS 13,9'1 del del numeral articulo 139 del el valor CALIFICA
GENERALES | articulo 139 del 139.1 del Reglamento este | referencial de la
FORTALEZA | Reglamento articulo 139 requisito de contratacién
EIR.L.y este requisito del calificacion se S/ 405,505.00
IRZA de calificacion Reglamento | acreditaparala | (Cuatrocientos
INGENIEROS | se acredita para | este requisito suscripcion del Cinco Mil
SRL la suscripcion de calificacién contrato. Quinientos
se acredita Cinco con
del Gt parala 00/100 soles)
suscripcién

6.3. ITEM I11: «<REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE ARICA HASTA LA
AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"” CON CUI N° 2630516

N° POSTOR EQUIPAMIE FORMACION EXPERIENCIA | EXPEREICNIA
ORDEN NTO ACADEMICA DEL PLANTEL DEL POSTOR | RESULTADO
DE DEL PLANTEL | PROFESIONAL EN LA
PRELA PROFESIONAL | CLAVE ESPECIALIDA
CION CLAVE D
CONSORCIO | De De conformidad | De conformidad | Sicumple con
CHICLAYO | conformidad con el numeral con el numeral acredita un
1 integrado por | conelnumeral | 493 del articulo | 49.3 del articulo | monto facturado
GAROTH 49.3 del 49 yelliterale) | 49y el literal ¢) acumulado
GRUPO articulo 49 y del numeral 139.1 del numeral equivalente a CALIFICA
EMPRESARIA | ¢lliterale) del | 4o ariculo 139 139.1 del una (01) veces
L SOCIEDAD | Mumeral 139.1 | 4.) pestamento | articulo 139 del el valor
ANONIMA ?glgagg]culo este requisito de | Reglamento este | referencial de la
CERRADA con Reglameato calificacion se requisito de contratacion
RUC o acredita para la calificacién se 5/369,313.73
este requisito S 3 A
20603089236 | 4. calificacion suscripcion del acred_tta para la (Trescientos
s acradita contrato. suscripcion del Se:?enta y I_\Jucve
para la contrato. Mil Trescientos
suscripeion Trece con
del contrato. 73/100 soles)
CONSORCIO De De conformidad | De conformidad | Si cumple con
SAN JOSE | -conformidad con el numeral con el numeral acredita un
integrado por °°“4391 ;“g;e‘al 49.3 del articulo | 49.3 del articulo | monto facturado
90 MILAN'S srticulo 49 sl 49 y ¢l literal e) 49 y el literal ) acn_lmulado
GENERAL literal ¢) del del numeral 139.1 del numeral equivalente a
SERVICES numeral 139.1 del articulo 139 139.1 del una (01) veces
del articulo 139 del Reglamento articulo 139 del el valor
ELR.L  con | 4 Reglamento | este requisito de | Reglamento este | referencial dela | CALIFICA
RUC este requisito calificacién se requisito de contratacion
20606989904 | decalificacion |  acredita para la calificacién se S/369,313.73
seacreditapara | gqorincisn del acredita para la (Trescientos
lzslu{fg:g::gn contrato. suscripcion del | Sesenta y Nueve
’ contrato. Mil Trescientos
Trece con
73/100 soles)
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CONSTRUC De De conformidad | De conformidad | Si cumple con
3° TORA Y | conformidad con el numeral con el numeral acredita un
MULTISERV con el 493 del articulo | 49.3 del articulo | monto facturado
ICIOS ném]lcral 45;).3 d4? yel liteiral3 g) 49 y el literal e) acumulado
el articulo el numeral 139.1 del numeral equivalente a
CERCADO 49 y el literal del articulo 139 139.1 del una (01) veces CALIFICA
SR.L RUC ¢) del del Reglamento | articulo 139 del el valor
20570690079 numeral este requisito de | Reglamento este | referencial de la
139.1 del calificacion se requisito de contratacién
articulo 139 acredita para la calificacion se S/369,313.73
del suscripcién del acredita para la (Trescientos
Reglamento contrato. suscripcion del | Sesentay Nueve
este requisito contrato. Mil Trescientos
de Trece con
calificacién 73/100 soles)
se acredita
parala
suscripcién
del contrato.
CONSORCIO De De conformidad | De conformidad | Sicumple con
TALLAN conformidad con el numeral con el numeral acredita un
Integrados con el 49.3 del articulo | 49.3 del articulo | monto facturado
por numeral 49.3 49 y el literal e) 49 y el literal e) acumulado
CONSTRUC del artic_:ulo del numeral 139.1 del numeral equivalente a
4° CIONES y 49 y el literal del articulo 139 139.1 del una (01) veces CALIFICA
e) del del Reglamento articulo 139 del el valor
SERVICIOS numeral este requisito de | Reglamento este | referencial de la
GENERALES 139.1 del calificacion se requisito de contratacién
FORTALEZ articulo 139 acredita para la calificacion se S/369,313.73
A EILRL. y del suscripcién del acredita para la (Trescientos
IRZA Reglamento contrato. suscripcion del | Sesenta y Nueve
INGENIERQ | esterequisito contrato. Mil Trescientos
de Trece con
Sl calificacion 73/100 soles)
se acredita
parala
suscripcién
del contrato.

7. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En base a los resultados obtenidos en evaluacién y calificacién de las ofertas admitidas, el comité de seleccién
por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO a los siguientes postores segun los ITEMS respectivos:

7.1 ITEM I: REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA MIGUEL GRAU DESDE LA CALLE MANUEL
MARIA IZAGA HASTA LA CALLE ELiAS AGUIRRE DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYQ, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630514

CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS CERCADO S.R.L CON RUC 20570690079, por el monto que
asciende a S/ 875,596.44 (Ochocientos Setenta y Cinco Mil Quinientos Noventa y Seis con 44/100 Soles), incluido
el Impuesto General a la Venta. Postor admitido, evaluado y calificado, con Orden de Prelacién 1°
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7.2. ITEM II: <REPARACION DE PISTA Y VEREDA; EN LA CALLE SAN JOSE DESDE LA AVENIDA

EUFEMIO LORA Y LORA HASTA LA CALLE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630515

CONSORCIO SAN JOSE integrado por MILAN'S GENERAL SERVICES E.LR.L con RUC 20606989904 y
BURGA SALAZAR ARTURO con RUC 10166907271, por el monto que asciende a S/ 364,954.50 (Trescientos

Sesenta y Cuatro Mil Novecientos Cincuenta y Cuatro con 50/100 Soles), incluido el Impuesto General a la Venta.
Postor admitido, evaluado y calificado, con Orden de Prelacién 1°

7.3. ITEM I11I: «<REPARACION DE PISTA; EN LA AVENIDA SAENZ PENA, DESDE LA CALLE ARICA

HASTA LA AVENIDA PEDRO RUIZ GALLO DEL DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” CON CUI N° 2630516

CONSORCIO CHICLAYO integrado por GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA con RUC 20603089236, quien ocupé el primer lugar segiin orden de prelacién, por el monto que
asciende a S/ 332,382.36 (Trescientos Treinta y Dos Mil Trescientos Ochenta y Dos con 36/100 Soles), incluido
el Impuesto General a la Venta. Postor admitidos, evaluados y calificados, Orden de Prelacién 1°

El comité de Seleccion acuerda realizar el registro y publicacién en la plataforma del SEACE de los resultados

obtenidos conforme a lo dispuesto en el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado de la
Ley N° 302025.

Se deja constancia lo siguiente:

El presidente del Comité hace de manifiesto que los resultados antes descritos seran registrados en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE) acorde a lo establecido por la Ley y el Reglamento.

No habiendo otro punto que tratar, se da por concluido la presente sesion siendo las 19:30 horas del 20 de mayo de
2024, firman los presentes el acta en sefial de conformidad.

o
‘DEREY J. ZAMBORA NUNEZ ! JUNIOR RAFAEL ENRIQUEZ PORRAS ~ SEGUNDO OSCAR PADILLA ACHA
TITULAR PRESIDENTE o TITULAR MIEMBRO 1 SUPLENTE MIEMBRO 2
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